ue per cōpositionem ad se z distinctū ab alio a se non im-
 portant repugnantia vel oppositōe. **Ad** minorē dico
 q̄ pluralitas personarū qua. s. vna p̄sona habet pluralita-
 tem cum alia z vnitās qua vnaqueqz est vna in se z in se i-
 distincta nō accipit̄ p̄ cōparatōe ad idē. nam vni istoz
 cōuenit persone per cōparatōe ad se ipsam. s. esse vni
 in se: z aliud cōuenit ei per cōparatōe ad alias. **Ex** di-
 ctis ad istam maiorē patet ad secundū. q̄ esse patrē et esse
 filium p̄uenit essentie ut in plus se h̄nt s̄m p̄dicationem
Sec̄do patet idē. s. q̄ p̄dicta pluralitas nō opponitur
 nec repugnat p̄dictis vnitatib̄. q̄ sicut in creaturis se ha-
 bet pluralitas individuoz sub aliquo cōmuni ad vnitatē
 qua vni quodqz illoz est idē sibi ipsi z ad vnitatem qua
 vni quodqz illoz est vni essentialit̄ cum ipso cōmuni: et
 ad vnitatē qua illud cōmune est quodammodo vni in tali-
 bus plurib̄ individuū: sic se habet pluralitas p̄dicta per-
 sonarū ad p̄dictas vnitates in diuinis. sed in creaturis plu-
 ralitas qua individuū alicui cōmunit̄ sunt plura ad in-
 uicem: nō opponit̄ vnitati qua vni quodqz est idē in se
 vel vnitati qua vni quodqz est idē realit̄ cum suo super-
 iori: vel vnitati qua ipsam p̄mune aliquo mō est vni in
 plurib̄ individuū. ergo zc̄. **Ad** minorē vidēt̄ plana. **Ad** maiorē
 etiā ut patet nō habet dubiū nisi forte q̄tus ad tertā par-
 tem qua dicit̄ q̄ sicut pluralitas in diuinis: in creaturis
 nō repugnat vnitati ipsi cōmunit̄ in plurib̄ individuū
 is: ita pluralitas personarū nō repugnat vnitati essentie
 in plurib̄ personis. q̄ in creaturis vnitās ipsi cōmunit̄
 in plurib̄ individuū est vnitās rōnis. vnitās aut̄ eētie
 vnitās est realis. q̄ vna essentia realis est in tribus perso-
 nis. z ideo nō vidēt̄ simile de vnitatē ipsi cōmunit̄ in per-
 ribus subiectiuis in creaturis z de vnitatē essentie in per-
 sonis diuinis. z ad hoc dico q̄ est s̄l q̄tum ad p̄positū per-
 tinet. q̄ licz nō sit simile q̄tum ad hoc q̄ vnitās ipsius cō-
 munit̄ sit hinc z inde simile: t̄n vnitās ipsi cōmunit̄ ha-
 bet aliquo mō habitudinē s̄lem ad p̄tes subiectiuas vtro-
 biqz. q̄ sicut in creaturis vni rōne p̄t esse cōmune plurib̄. et
 sicut in creaturis pluralitas realis individuoz nō repugnat
 vnitati ipsi cōmunit̄ s̄m rōnem: ita in diuinis vnitati ip-
 sius cōmunit̄ s̄m rem nō repugnat pluralitas personarū
 s̄m rem. talis aut̄ pluralitas personarū repugnat vnitati il-
 li qua tres p̄sone ponunt̄ esse vna p̄sona. q̄ tūc acciperet̄
 vni z multa circa idē z respectu eiusdē. pluralitas vō es-
 sentie z pluralitas p̄sone qua. s. vnaqueqz p̄sona poneret̄
 esse plures p̄sone repugnat vnitati essentie z vnitati per-
 sone: nō solū reddendo singula singulis: sed etiā reddēdo
 singula oib̄: ita q̄ pluralitas essentie repugnat tam vni-
 tati eētie q̄ vnitati p̄sone: z pluralitas etiā persone qua
 s. quelibet eēt plures: puta pater plures patres: repugnat
 tam vnitati p̄sone q̄ vnitati essentie. z hoc patet ex sup̄ p̄-
 ctis. q̄ sic se h̄nt idēmitatē z pluralitas essentie z p̄sone ad
 inuicem: accipiendū pluralitatē z vnitatem p̄sone modo
 p̄dicato. sicut se h̄nt pluralitas realis z vnitās sortis z boīs
 que verificant̄ de sorte ad inuicē. sed pluralitas realis sor-
 tis repugnat tam vnitati sortis q̄ vnitati reali boīs q̄ ve-
 rificat̄ de sorte z eodē verso: ut oñsum est. s. ergo zc̄. **Ad** is
 p̄missis dico ad rōnes. **Ad** p̄mā ergo q̄tum ad p̄mā viā
 dico q̄ ma. accipiendū vni formā est vera. **Ad** mī. dico q̄
 habet duplicē sensum sicut. s. patuit. in vno sensu est ver-
 in alio falsa. **Mā** si intelligat q̄ p̄prias affirmatiōes ha-
 beat p̄sona in q̄b̄ nō cōicat esse ut et̄is illud cui tales af-
 firmatiōes p̄ueniūt falsa est. nā eētia est illud. s. illa p̄-
 sona cui esse distinctū vel esse oppositū p̄ueniūt. **Et** aut̄ in-
 telligat q̄ q̄tū ad talia p̄dicata nō p̄currit essentia cū p̄-
 sona ut cōdistincta vel cōopposita alijs p̄sone: sic est vera: nō
 p̄p̄ diuersam idēmitatē eētie z p̄sone: sicut nec p̄p̄ di-
 uersam realitatē. tantū enī p̄cludit rō de diuersitate idē-
 mitatis quātū de diuersitate realitatis z plus. nā illud cui
 p̄ueniūt illa p̄dicata directe est realitas relatiōis vel p̄-
 ne: nō ita p̄p̄ne idēmitatē. s. hoc est q̄ eētia plurib̄ realis
 p̄uenit q̄ p̄sona bec vel illa. et ex hoc necio sc̄quit̄ q̄ illa q̄
 importat̄ distinctiōe persone a p̄sona ita cōuenit p̄sone
 q̄ nō essentie: s. ipsa eētia sit illa res cui p̄ueniūt. **Ad**
 ij. dico q̄ s. aliqd̄ p̄uatiue vel negatiue dicit̄ p̄uenit p̄sone

quod non convenit essentie ppter predictam cam. quia. si in plus se habet fm pdicatione. q. s. veracit est plures res q quecuqz psona per se accepta: tñ illud et eius realitas cui ista convenit est ipsa essentia z eoducto. et sic pcurrit esse cum psona respectu talium: ut qd est illud cui ista puenit. z sic dicitur ad pñm: ista rō magis haberet pcludē diuersitate z realitate q identitate. q: realitates personarū sunt illud cui talia pueniūt. Ad tertiu p p ides: q: nulli psona cōuenit fm quacūqz aliquitate suā aliqō pdicari ad qd nō pcurrat vel in quo nō cōicet essentia cū psona mō pdicto. Est aut notandū h q ista rō directe pcludit: si dō aliqd cōcludere q alia est realitas essentie z alia realitas psona: qz pcludere q psona hēat ppriā aliquitate in qua non cōicet essentia: est pcludere q alia z alia est quidditas vni? z alteri vni? p pñs realitas: qd est falsus z hereticū: etiā fm opinione aduersariorū. vnde in oēm euentū falsum pcludit. qd at bic implicat de hoc qd dī ppriā aliquitas psona duplī p̄t intelligi. vno: q psona habeat aliquas realitate in qua nō cōicet alie psona: sicut exītes illa realitas. z sic verū est q psona habeat ppriā aliquitate vel realitate que nō puenit alijs psonis. Alio mō pōt intelligi q psona habeat ppriā aliquitate. i. realitate ppriā in qua nō cōicet essentia vt ex istis illa realitas. z istud est falsus z hereticū. idē dico d idē pitate. Ad quartū p p idem: q: s eētia nō sit formaliter multa: sic. q multitudine ponatur circa ipsas sic q sine multe eētie: tñ essentia est ille res quib? puenit ita multitudo. est em tres psona z est trinitas. z sicut ipsa est tres psona: ita sua vnitās est tres vnitates psonarū. vñ sic dicitur est ad pcedentes rōnes ita dicendū est ad istam: q: scz pcurrit essentia sicut illud qd est ille res quib? conuenit multitudine. Ad quintū p p idē: q: sicut essentia pcurrit cum psona in alijs: ita in fundādo distinctionē ppriam. Ad pñm qd pcedit fm scdm viā dico q d dī. est falsa Ad pbōne dico: q idēptitas eētie nō est cōicabilitas: s; fit cōicabil sicut ipsa eētia: q cōicabilitas eētie: est puenientia eius qua puenit multis. idēptitas vō eius est in diuisio eius vel in distinctio eius a se qet pueniret: si soli vni psona pueniret. z sicut idēptitas pprie psona nō ē in cōicabilitas s; fit in cōicabil: q: incōicabilitas psona est negatio puenientie qua pueniat p̄ibus psonis. S; idēptitas eius est negatio distinctiois qua ipsa sit distincta a se. Et hoc aut q vna idēptitas est cōicabilis z alia incōicabil nō sequit q nō sint eadē idēptitas sicut de realitate: q eadē realitas que est psona incōicabil est ipsa realitas eētie que est cōicabilis. ad vtrūqz emi sufficit hoc nō esse illud pueritiliter. Ad scdm dico q minor: est falsa: quia psonas esse idem numeralit in essentia: z esse plures psonaliter nō sunt opposita: sicut nec idēptitas essentialis z plitas psonalis sunt opposite: vt supra pbatum est. z sic psonas esse vna essentia: z esse plures psonas nō sunt opposita. sed verū est q tres psonas esse vna personā fm idēptitate essentie z esse plures psonas esse opposita. Quando vero dicitur q psona sunt vni in essentia intelligit q sunt in vna essentia: nō quia in essentia vñ qua liter alit sint vna psona. Ad tertiu dico q minor: est falsa: quia idēptitas essentie nō opponit pluralitati personarū: quia. s. psona sunt plures ad inuicem. S; quantū ad rez p̄inet opponit pluralitati qua vnaqueqz psona poneret esse plures vt ostensum est supra. Ad quartū dico pmo: q maior: i diuinus nō est vna: quia sequeretur q eadem essentia nō fundaret nec fundare posset oppositas relationes: quod falsum est. Secūdo dico q personā esse distinctā a persona z essentia esse eandē euz qualibet personarū nō sunt opposita: sicut indiuidua ad inuicē distingui: z cōmune esse idem cum vnoquoqz illorum non sunt opposita. sed verū est q personam esse distinctam a persona z esse eandem cum illa a qua ponit distincta sunt opposita. Tertio dico: q ista ratio plus cōcludit diuersitatem persone ab essentia quantū ad realitatem q quantū ad idēptitatem: quia idēptitas pprie non fundat idēptitatem vel distinctionem: sed ipsa realitas cui cōuenit esse eandem vel distinctam. Ad quartū dico q minor: est falsa. ad pbatōne dico q maior: illius pbatōnis est falsa: qz sicut probatū est supra: nō sic opponitur pluralitas perso-

narū vel relationū vnitati essentie: sicut pluralitas q vna queqz persona ponit esse plures personas. Ad secundas pbōne dico q minor: est falsa: q: s pluralitas sitūz possit stare cum idēptate eētie: nō tñ plitas sitūz dicitur: s; se quitur etiā fm aduersarios qui contra alios assumunt istā ut verā z fm rem est vera: q. s. in diuinis nulla est realis distinctio nisi p relationes originis. Ad pñm de terra via dicendū q minor: est falsa. Ad pbatōne dico q sicut dicitū fuit q pluralitas partū subiectuarū ad inuicē pōt stare cum reali vnitati toti? vñs que realis est vni in vnaqueqz pte subiectiua. non aut pluralitas qua vnaqz partū subiectiuarū est plures. alioq̄m ut dēductū fuit qd i ber indiuiduū esset vni? saccus plenus identitatib?. mirū aut est de istis: cum isti rñdendo ad istū saccū plēnū identitatibus: dicit q idēptitas superioris z inferioris nō differant in eodē: nisi fm pceptū uel fm rōnem. Ad secūdu dico q ma. est falsa. q: sicut eadem est realitas cuiuslibet p̄tis subiectiue intrantis multiplicatione partū subiectuarū cum realitate toti? vñs: ita idēptitas cum idēptitate. Ad illud qd adducit de Aug: cōtra Maximianū hereticū cum dico q nihil penit? facit ad ppositū. q: ille Maximianus nō ponebat plures filios in diuis: sed negabat filius omnipotentē esse: q: nō poterat generare aliu filiu. cōtra quem arguit Aug? q gnatio diua esset imoderata: si opozteret ad hoc q filius esset oipotens q generaret aliu filiu. Nec oportet q si aliquorū est eadē idēptitas q idēptitas vni ubi p̄bet per idēptitatem alteri? q: pōt esse q idēptitas vni vniūqz ad se sit magis euidentis q idēptitas vni? cum altero: uel simplr: uel quo ad hūc. Et p hoc p̄z q nō est mirū si doctores nō pbauerūt vnitati persone hui? uel illius p vnitati essentie ul eoducto: q: vniūqz vniūqz in se magis nota est q vnitās vni? cum alio. Ad autem qua dicit Aug? q si pater nō genuisset ad huc remaneret de? in masculinis: dico q illa rō nō plus pcludit diuersitatem identitatis inter essentia z personā q diuersitatem realitatis. q: nō mirū est illa maior: vera qua diceret: ille realitates nō sunt eadē realitas quā vna remaneret remota alia. z tūc accipio minorē. sed fm Augm. remota paternitate remaneret de? in masculinis. ergo z. tñ fm aduersarios etiā fm veritatem pclusio est falsa. Dico ergo q si Aug? intellexit de remanēione in intellectu: sic. s. q remota paternitate fm intellectu ad huc remaneret de? in masculinis in intellectu: hoc verū est. sed tñc nihil facit ad ppositū. Si aut intelligat fm rem: tūc ad huc psequētia erit verā. sed antecēdēs z p̄is erunt impossibilia. et vtraqz pars contradictionis sequeretur vna ex hypotēsi. s. q deus ad huc erit in masculinis si maneret de? z nō esset pater. Alia pars contradictionis sequeretur ex natura rei. nam ponendo deum in masculinis: ponit deus. z ponendo deū sequitur ex natura rei necessario q sit pater. Sic est in omni hypotēsi impossibili. non tñ dico q vtraqz pars contradictionis directe sequatur ex hypotēsi: sed vna pars directe sequitur ex hypotēsi. alia vō indirecte in q̄tum hypotēsis aliquid supponit p̄tinentis ad naturā rei. s. deum remanere. Et veritate aut talis psequētie nō cōcluderet diuersitas inter realitates uel idēptates essentie et psona uel essentie z patris. sed solū sequeretur q deus uel nō est eodēz pater z in masculinis: ul q saltē nō eodēz pueritiliter ē in masculinis z pater. Et q̄tum ad hoc quod Aug? intendit probare: verū est q de? pater nō eodēz est pater et in masculinis. nō q: dicant diuersas res positive: sed q: vni? dicit rem positiuā. s. relationē generantis: alius autē dicit priuationē cuiusdam alteri? rei. q: dicit priuationē generationis passive accepte. Si aut argueret sic: si deus nō genuisset ad huc maneret de? ergo nō eodēz de? est quo generās uel quo ē pat. dico q nō sequeretur absolute nec ex natura rei nec ex hypotēsi. s; sequeretur q uel nō eodēz esset de? quo est pater: uel saltē nō eodēz cōuertibiliter. z isto secūdo modo dicit Aug? q nō eo deus quo pater. Ad rōnes quib? concludit q idēptitas qua essentia est eadem sibi ipsi et idēptitas qua persona est eadē sibi ipsi nō est eadē cum idēptate qua eētia est eadē cū psona: rñdendū est. Ad pñm dico q nō seqt q nō sit eadē idēptitas s; q vna nō ē idēptitas extremorū pueritiliter sic altera. ex h

aut nō sequit̄ q̄ sint diuerse idēptitates: sic nō sequit̄ q̄ alia sit realitas q̄ eēntia ē eēntia z q̄ eēntia ē psona. Et si argueret q̄ ille idēptitates vidēt̄ h̄re diuerfa extrema z p̄ his sunt diuerse. dico q̄ nō h̄nt diuerfa extrema: imo eadē: h̄ nō sint eadē p̄uertibilib̄. Ad sc̄dm dico: q̄ idēptitas qua eēntia est eadē cum psona nō d̄z dici idēptitas i adēquata: q̄ ista idēptitas ita est adēquata sibi sicut idēptitas eēntie ad eēntia est sibi adēq̄ta. sed d̄z dici idēptitas extremoz nō adēquatoz siue nō p̄uertibilib̄. ex h̄ aut̄ nō sequit̄ q̄ idēptitas eēntie ad se: z idēptitas eius cuz psona sint diuerse idēptitates: sicut p̄ ex solone p̄cedent̄ p̄sona nō d̄z dici idēptitas nō p̄uertibilib̄: sed d̄z dici idēptitas extremoz nō p̄uertibilib̄. ex h̄ aut̄ non sequit̄ diuerfitas istaz idēptitatu: vt p̄ ex dictis. Ad quartā dico q̄ mi. ē simplr̄ falsa: q̄ in diuis̄ s̄m rem nec est s̄us nec posteri⁹. Itē idēptitates nō possint h̄re ordinē cum sint puatio nes nisi s̄m ordinē eoz quoz sunt vnitates. vñ idēptitas accētis nō est posterior̄ idēptitate substantie: nisi q̄ accētis est posterior̄ substantia. sed inf̄ realitates eēntie z p̄sone etiā p̄ aduerfariū nō est ordo real̄: cum sint vna realitas. g. zc.

Ad sc̄dm sic p̄cedit̄ z arguit̄: q̄ idēptitas p̄uertibil̄: z idēptitas incōuertibil̄ sint in diuis̄ diuersi modi ex nā rei: q̄ illi duo mōi s̄nt diuersi ex natura rei: quoz vñ p̄patit̄ affirmationē z negatō nē sine p̄tradictōe. alius vñ non. sed p̄dicti mōi sunt h̄i. nam extrema idēptitatis incōuertibil̄. s. p̄ z eēntia compatiunt̄ affirmationē z negatōe sicut est esse cōicabile z nō esse cōicabile. extrema vñ idēptitatu p̄uertibil̄ nō compatiunt̄ ista. s. eēntia que est eadem sibi ipsi nō compatiunt̄ illa. s. q̄ eēntia sit cōicabilis: z ipsa eadē sit nō cōmunicabilis. ergo zc. Contra: quia om̄is distinctio realiter in diuinis est per relatiōes originis oppositas. sed cōuertibile z incōuertibile nō dicunt̄ tales relatiōes. ergo zc. p̄: circa istā q̄ōnē sic p̄cedam: quia p̄mo dabit̄ intellectus q̄stionis. Secūdo ponet̄ veritas quā sentio de questione. Tertio ex ista veritate declarata ostendet̄ q̄ p̄ cam euadit̄ tur incōuenientia que apparēt̄ in diuis̄ de h̄ q̄ ponit̄ vna eēntia numero esse tres p̄sone. Quarto ostendet̄ q̄ non est alia via euadēdi illa incōuenientia. Quantū ad p̄mū sciēdi: q̄ ego nō dixi nisi forte in cursu verboz h̄ accidēt̄ q̄ idēptitas cōuertibil̄ est idēptitas incōuertibilis vñ eō uerso. Sed dixi q̄ idēptitas cōicabilis est illa idēptitas que est incōicabilis: sicut realitas cōicabilis: est illa realitas que est incōicabilis: puta eēntia est pater: q̄ tamē facta est mentio de p̄uertibili z incōuertibili: ideo de vtro q̄z s̄mno p̄sequimur. p̄mo ergo: quantū ad p̄mū istozum q̄z ex intellectu terminozū depēdet̄ intellect⁹ oppositoz: ideo p̄mo ponet̄ intellect⁹ terminozū. Deinde ponet̄ intellect⁹ q̄ōnis. Quantū ad p̄mū: p̄mo ostēdet̄ q̄d est h̄ q̄d d̄r ex nā rei. Secūdo quid est h̄ q̄d d̄r cōicabile z incōicabile. s. quid est h̄ q̄d d̄r p̄uertibile z incōuertibile. z quid est dictū idēptitas cōuertibilis: z idēptitas incōuertibilis

Quantū ad p̄mū sciēdi: q̄ illud d̄r cōuenire alicui ex natura rei siue realit̄ per oppositū: q̄d est cōuenire alicui rei s̄m esse q̄d habet̄ in anima. Ad cuius euidentiā sciēdi: q̄ aliqd̄ pōt̄ dici esse in aia tripl̄. vno mō sicut effectus dicit̄ esse in causa effectiua virtuafr̄. s. z isto mō artificialia puta dom⁹ sc̄amū z s̄ntia: dicunt̄ esse in intellectu h̄mano z ois creatura in intellectu diuino. Secūdo mō pōt̄ dici aliqd̄ esse in aia subiectiue siue sic in subo. z isto mō scientia z actus intelligēdi dicunt̄ esse in aia. s. mō d̄r aliqd̄ eē in aia siue intellectu obiectiue: sicut res cognita d̄r esse in cognoscere. n̄c aut̄ ita est q̄ eēntia que dicunt̄ esse in anima p̄mo vel secūdo modo: nō dicunt̄ eēntia rōnis vel s̄m animā s̄m: accipiendo ens rōnis. put̄ distinguit̄ p̄tra esse reale: quia talia puta dom⁹ sc̄amū sciētia que habent̄ eē in anima p̄mo z secūdo mō habēt̄ verū esse reale in reruz natura. vnde habet̄ intellect⁹ z eius act⁹ habēt̄ veriorē z p̄fectiorē eēntiatē quocūqz accidente corpali. Quantū autē ad tertiu modū eēndi. s. esse obiectiue in intellectu q̄ h̄ distinguit̄ cōtra esse reale dupl̄ pōt̄ intelligi. vno mō q̄ dicat̄ q̄ illud quod est obiectiue in intellectu nō est res vna in rerū natura: h̄ modo est falsus: quia sicut dictū

est: esse obiectiue in intellectu est esse sicut cognitū in cognoscente. sed intellect⁹ nō solum cognoscit eēntia ratiōis: imo eēntia in rerū natura: alioq̄n nulla scia esset nisi de eētibus ratiōis siue de secūdis inuentiōibus: quod falsus est. Alio modo pōt̄ intelligi q̄ illud q̄d conuenit̄ rei s̄ esse q̄d habet̄ obiectiue in intellectu distinguit̄ cōtra esse reale: nō q̄tum ad illud q̄d est obiectiue in intellectu: sed q̄tum ad sic esse obiectiue in intellectu. s. illud q̄d conuenit̄ rei in esse sic distinguit̄ p̄tra illud q̄d conuenit̄ rei in esse reali. z sic est verus intellect⁹. vbi gra. homini cōuenit̄ esse abstractū a forte z a platone. hoc nō conuenit̄ ei in esse reale: sed t̄m prout obiect̄ intellectū ut cognitū cognitū sine istis s. forte z platone z similib⁹. Quantū ad secūda sciēdi: dum est q̄ esse cōicabile siue esse cōe idem est q̄d conuenire plurib⁹. quod q̄nqz contingit̄ esse s̄m esse reale: aliq̄n vñ s̄m esse rōnis s̄m. Ad cui⁹ euidentiā sciēdi q̄ conuenire plurib⁹ importat̄ ipsam p̄uenientia qua cōe conuenit̄ pluribus: z vnitatē istius cōis quod d̄r vñ in plurib⁹: z ipsam pluralitatē illoz quib⁹ conuenit̄. Ipsam aut̄ p̄uenientia esse reale dupl̄ pōt̄ intelligi. vno mō accipiendo p̄uenientiam quasi p̄ quadā relatione extremozū p̄uenientia sibi inuicem. ut si imaginaremur q̄ p̄uenientia bois ad forte sit habitudo fortis ad boiem z bois ad fortes. z isto modo cōis p̄uenientia nō dicit̄ esse reale. q̄ inter illa quoz vñ est essentialit̄ alterū nō est habitudo realit̄ sicut inf̄ forte z boiem. Alio mō pōt̄ p̄ talem p̄uenientia intelligi illud q̄d ex parte rei est fundamentū veritatis. p̄positionis q̄ dicit̄ hoc est hoc. sicut si vocet̄ cōuenientia fortis ad boiem uel bois ad forte: illud q̄d ex parte rei est fundamentū veritatis p̄positionis huius: fortes est h̄. esse enim boiem conuenit̄ forti in esse reali: z idēntitas realit̄ fortis cum boie est fundamentū hui⁹ veritatis. Quantū ad vnitatē cōis sciēdi q̄ tunc vnitatis cōis d̄r esse realis q̄n. s. illa vnitatis conuenit̄ illi cōi in esse reali circūscripto omni esse obiectiui. Sicut si ego dicerem q̄ vñ z idem subm est cōe pluribus formis ad inuicē succedēt̄. vnitatis enim talis subiecti nō conuenit̄ sibi s̄m esse obiectiue in intellectu t̄m: sed s̄m esse reale. est enim vñ subm numero plurū formaz succedēt̄ sibi inuicem. Veritas vñ s̄m rōnem d̄r: q̄ nō conuenit̄ rei talis vnitatis nisi. put̄ esse obiectiue in intellectu sicut vñ specie uel vñ genere. nō eēt̄ est idē homo qui est fortes et q̄ est plato: nisi s̄m rōnem intelligēdi. s. enim inf̄ eos sit s̄ntitudo speciei: nō t̄m inf̄ eos est idēntitas proprie accepta. Quantū ad tertiu. s. q̄tum ad pluralitatē sciēdi q̄ t̄m d̄r pluralitas realit̄: q̄n pluralitas conuenit̄ ipsi plurib⁹ realiter circūscripto omni esse obiectiue in intellectu. sicut tres boies sunt plures boies realiter z tres p̄sone diuine sunt plures p̄sone realit̄. vñ pluralitas conuenit̄ ipsi plurib⁹ solum s̄m esse q̄d h̄nt obiectiue in intellectu: sicut pluralitas qua dicunt̄ intellect⁹ volūtas: iusticia z sapientia esse plura attributa in diuis̄. tunc d̄r pluralitas s̄m rōnem intelligēdi t̄m. Ex his pōt̄ accipi q̄ q̄n d̄r aliqd̄ esse cōe pluribus: talis cōita pōt̄ conuenire ipsi cōi: uel s̄m rem: uel s̄m rōnem s̄m q̄ p̄dicta pōt̄ inueniri in diuersis uel s̄m rem uel s̄m rōes. Quantū aut̄ ad tertiu p̄tincens. s. de p̄uertibili uel incōuertibili: dico q̄ p̄uertibilitas z incōuertibilitas accipiēda est penes adēquationē uel inadēquationē eius s̄m q̄ dicuntur p̄uertit̄. vñ idēntitas p̄uertibilis d̄r illoz que sunt idem idēntitate sibi adēquata: ita q̄ cuiusqz vñ est idē z reliquū z eōuerso. Illa vñ dicunt̄ h̄re idēntitatē incōuertibilem uel incōuertibilem magis p̄p̄ie q̄ nō sunt sic adēquata. ita q̄. s. cuiusqz vñ illoz est idem z reliquū. Aduertendū t̄m q̄ p̄uertibilitas z incōuertibilitas pōt̄ referri ad ipsam idēntitatē absolute: ut sit sensus q̄ quedā idēntitas p̄uertibilis absolute z quedā incōuertibilis. z idem dico de realitate. ut si diceret̄ q̄ quedā realitas est p̄uertibilis z quedā incōuertibilis. z isto mō nihil est dictū. q̄ sicut nihil d̄r equale uel inuale sibi ipsi: sed in p̄p̄atione ad aliqd̄ re uel rōne differēs ab eo. z ita etiā nihil d̄r p̄uertibile uel incōuertibile sibi ipsi absolute. p̄p̄ie loquēdo. Itis p̄missis q̄tum ad intellectū q̄ōnis q̄n querit̄: vñ cōicabilitas uel incōicabilitas p̄uertibilis z incōuertibilis in diuis̄ dicāt̄ diuersos modos realit̄. dico q̄ d̄r querit̄

trum ista sint realiter in diuinis & vtrum illa differant
 aliter in diuinis. Nam qda sunt realiter in diuinis qd tñ
 bñt diuersitate realiter in diuinis sicut p q volutas & itelle
 ctus snt realiter in diuinis nō tamē bñt reale diuersitate. Qñ
 aut qñt vñ cōcitas & incōcitas vel idēptitas pueritibil
 & incōuertibilis sint realiter in diuinis vñ intellectus qōnis
 & vñ ista sint realiter in diuinis & dicāt diuersos mōs rea
 luer in diuinis sic p de intellectu qōnis. Quātū autē ad
 scdm articulu p dīcāmē talē. s. de vitate qōnis pmo ponaz
 ea que o3 tenere sñm fidē in diuinis. 2. de cōcā ad illud q p
 tinet ad scdm articulu. Quātū ad pñm sciēdū q s3 me
 um iudiciū scdm determinatiōem consiliū generalis cō
 de sūma trinitate & fide catholica. 2. dñam o3 concedere
 istas. 3. ppositiōes. Prima q nō est in diuinis maior plu
 ralitas realis q trinitas q quidē pluralitas est realis pfa
 litas psonaz. vñ ibi dī q in diuinis tñmō realiter est tri
 nitas & certū est qd loq̄r de reali pluralitate. q de pluralita
 te rōnis falsū esset. nā vt de se patet ibi est maior plurali
 tas differētis rōne q trinitas. Scda ppositiō ē q cēntia
 ē iste. 3. res & est quelibet earū. s. p r sili. 2. f. s. Tertia p
 ppositiō q cēntia est eades o3 rei que ē in diuinis & ista sequit
 ex bis duabz h p sic. q ex pma ppositiōe habet q in diu
 nis nō sint plures res q. 3. s. cōcā p pōne habet q cēntia
 est ille. 3. res & quibet earū. ergo cēntia est oīs res & ea
 dē oī rei q est in diuinis. Ex bis sequit. 4. pñm est q in oī
 bz p pōnibz affirmatiuis oēs ille p pōnes q importāt idē
 p tate reale cēntie cū quacūq; re extite in diuinis. dū tñ nō
 plus importēt sunt vere. q vt patet sic est in re. oēs vñ p
 ppositiōes affirmatiue importātes idēptitāte reale psona
 rā inter se importādo. s. q vna illaz sit aliq oēs sūt false &
 bereticę. dico aut inter se q. p pōnes importātes idēptita
 tes earū in absolutis vt q sint idē absoluti vel qd sint idēz
 absolutis vere sūt. Quātū ad p pōnes negatiuas oēs
 p pōnes importātes distinctiōem reale cēntie a qēq; rea
 litate extite in diuinis sūt false. q vt patuit oppositē sūt vñ
 oēs vñ p pōnes importātes distinctiōem psonaz ad inuicē
 illo mō quo expositū est supra. sūt vere q. sic est in re sicut
 de se patet. Quātū aut ad vitate questitiōis pmo dicit
 de cōcabili & incōcabili postea de pueritibili & incōuertibi
 bili. Quātū ad pñm sciēdū q cōcabile dupl p pōt ac
 cipi. s. scdm trās sūōes. sicut qñ dicit q cēntia cōcāt sūto
 & spū sancto. alio mō sñm p dīcātōem sicut h q dīco pōa
 est qdā cōe p dīcabile de psonis. & tale cōe pōt duplici
 accipi. vno mō p eo qd est cōe pluribz. nō tñ est idē in eis
 sñm rem. sicut hō est cōe fortī & platonī nō tñ est idem hō
 sñm rem qui conuenit fortī platonī. non enī fortis & plato
 sunt vnus homo numero. & sic aliquo mō psona ē cōe qd
 tribz pōis. q. 3. pōe nō sūt ialia vna pōa tñ i b dīr iter cre
 turas & pōas dīnal. q i creaturis illa q cōcāt vñ pueniūt
 i aliq cōi p dīcabili nō cōueniūt i aliqua vna re nūero. s3 p
 sone dīne licz nō sint vna persona sunt tñ aliqua vna res
 absoluta q. sunt vna cēntia numero. Alio mō pōt accipi
 cōe p dīcabile. quia vnū i idēz numero cōuenit pluribz
 sicut in diuinis vna & eadē cēntia numero est plures pso
 ne & istud in diuinis est singulare. Itis pmissis po
 no quātū ad ppositū. 4. cōclūsiōes. pma est q cōi
 cable & incōcabile sunt realiter in diuinis vna & eadē cēn
 tia accipiēdo pmo nunc cōcabile pro eo qd est cōe sñm p
 dīcātōem. Scda cōclūsiō est q aliquo modo sicut expo
 natur importāt differentiam realem. Tertia cōclūsiō
 fundamenta istozum modoz non differūt realiter int se
 ita q dicant diuersas res sive fundamenta accipiantur p
 realitatibus quarum vna dicatur cōcabilis & alia incō
 cabilis sive accipiantur secūdyd idēptitatem realitatū
 Quarta cōclūsiō est q licet fundamenta non differant
 inter se tamen differēt se habent ad tertius realiter.
 Prima cōclūsiō patet sic quia sicut expositū est com
 municabile quantum ad nunc pertinet est illud qd est cō
 mune pluribus. sed in diuinis realiter est aliquid & q rea
 liter est cōmune pluribus. ergo 2c. maior patet ex ratioe
 terminozum supra posita. mmo: probatur. quia sicut di
 ctū est quando aliq vñ q realiter est vñ cōuenit ill q
 snt realiter plura & ex pte rei rñdet sūdamētum veritatē
 p pōnis: in qua dī q illud cōe est vñ qd qz illoz & vñ qd

qz illoz est illud cōe: tñc in quocūq; inuenit tale cōe ibi i
 uenit cōe siue cōcabile realit: s3 sic est in diuinis: nā essentia
 vna cñs realit cōuenit oibz psonis & cuilibz illaz q sunt
 ples realit: & ex pte rei est sūdamētū sñm qd vñ est q vna q
 qz psona realit est cēntia: g. 2c. ita q qz veri? & realit? est i di
 uinis tal cōitas q in creaturis: qz i in creatur. inueniat
 p fatis realis partibz s biaz: & fundamētū reale s3 q cōe
 & vere & realit cōuenit vnicūq; p tēto sub eo. sic p de ho
 mie forte & platone: tñ deficit eis tertis: qz cōe nō est idē
 realit in pñbz partibz s biaz. fortes enī & plato nō sunt idē
 hō realit. in diuinis vñ eadē cēntia nūero ē q est ples psonē.
 Scda pars cōclūsiōis: s. q ibi sit incōcabile s3 p dīcātōz
 realit. p sic: q ibi est incōcabile realit vbi est aliq qd pue
 nit realit vñ soli ita q nō p ibi: s3 p puenit ita vñ soli re
 alit qd nō pñbz. g. 2c. Scda cōclūsiōne pbo q aliq mō
 differūt realit: siue sñm rē: qz negatō vel p uatio alic? ppositū
 nō est idē s3 incōcabile siue incōcabilitas dīc p uatiōne
 cōcabilis siue cōcāt: g. 2c. Est aut notādū q ista rō non
 cōclūdit qz ipz qd dī cōcabile & id qd dīc incōcabile differāt
 realit: qz hoc esset oppositū tertie cōclūsiōis. s3 q istū mōi
 s. cōcabilitas & incōcabilitas nō dicit idē realit: cū vnus
 dicat p uatiōne alteri. Scda cōclūsiō p sic: q fundamē
 ta cōcabilis & incōcabilis sūt cēntia vel psona vel idēpti
 tas cēntie & idēptitas psonē. s3 psona & cēntia vel alz pba
 tū est nō differūt nec idēptitas psonē & cēntie differūt s3 p
 sone differūt inter se realit sic in pcedentibz qōnibz pba
 tū est. g. 2c. Quarta cōclūsiō p sic: q qēq; se habēt reali
 ter ad aliq dē tertis sñm affirmatōz & negatōz diuersimode
 se habēt realit ad illud tertis. s3 sic se bz cēntia & aliqua pso
 na determinata puta cēntia: & p ad aliā psonā puta ad sū
 um: qz vere & realit p nō est sili. essētia vñ vere & realiter
 est & sili. g. 2c. Cōtra barguit dupl. Primo sic: qz eis
 nō pueniūt oppositā q sunt oīno idē. s3 sicut dicitū est cōi
 cable & incōcabile ipozāt aliqū differentiā reale & ipoz
 tāt aliquo mō oppositōz. g. nō possūt puenire eis q sunt
 oīno idē: s3 illa cōueniūt cēntie diuine & psonē hūic vñ illi
 puta patri: g. 2c. p r cēntia q sūt fundamēta cōcabilis & incō
 cabilis nō sūt oīno idē. 2. qz pnis est inter se aliqua
 differre q se habēt diuersimode ad tertis. q q possūt se ha
 bere diuersimode ad tertis aliquo mō differūt int se. s. n.
 nullo mō inter se differēt: nō vñ quo differēt possēt se
 habē ad tertis. Ad pñm istoz dico q duplex est opposi
 tiō. vna sñm affirmatōz & negatōz alic? sōme absolute: et
 illa qbus cōueniūt oppositā isto mō nō pnt eē idē re: imo
 vider nēcio q sūt diuersē res. 2. ista est oppositō q ē sñm h
 qd est puenire realit pluribus vel nō puenire pluribz: & opposi
 ta tali oppositōe pnt cōuenire eis q sunt idē re: dū tñ non
 sint idē re adequate. nec sñm p dīcātōz sic. s3 q nō qdā ē idē
 realit vñ sit idē realit alteri & cōuerso: sic p de hoie & de
 forte: quoz vñ est cōcabile & aliud incōcabile. nō tñ quā
 tā ad hoies supponētē pzo sone est inter eos diuersitas
 realis. nā homo & for. sūt eadē res in forte: nō tñ sūt idē oī
 bus modis. i. adequate & cōuertibilit accipiēdo hoies ab
 solute. Ad scdm pōt dīc dupl. Primo qz illa maior non
 bz veritate de differētia cui? mēbra nata sūt accipi tñ i bi
 tudie ad aliud: sic p de linea eqū & incēli in pparōe ad di
 uersas lineas: qz eqūlitas & ineqūlitas in linea nō supponit
 diuersitatē aliq in linea hac aliā ab illa vñ pē illa q puenit
 ei in bitudine ad alias lineas. sñm nō o3 q cēntia: p r babe
 ant diuersitatē reale inter se pcedentē h qd est diuersimode
 se hie ad sūm sñm affirmatōz & negatōz. 2. mō pōt dī
 ct q est forte magis ad ppositū q nō oportet ad hoc qz
 aliqua diuersimode se habeāt ad tertis sñm affirmatōz & ne
 gationē: q realit inter se differāt ita q vna res nō sit alia
 s3 sufficit q nō sūt idē adēqte & cōuertibilit: ex hoc enī q
 vñ illoz pluribus puenit q aliud vñ illoz pōt de aliquo
 negari de q affirmat aliud. s. illū qd cōuenit pluribus. Cō
 tra istā rñsiōne sūt sic argutū: pmo assumēdo istas duas
 pōes. pma est: qz tres psonē vel qbus illaz sigillatī est p
 dīcātū adequate ipsi cēntie. Scda pō est ista: qz istud
 s. tres psonē vel quibet earū dē nō est cōcabilis: tñ cēntia
 est cōcabilis. Ex istis argutū sic ad ppositū. oppositā non
 cōueniūt illis q sūt oīno idē. s3 cēntie ex vna pte & tribus
 personis vel cuilibz earū dē ex alia cōueniūt oppositā: s3